SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO
Rua João Guimarães Rosa, 215 - Bairro Centro - CEP 01303-030 - São Paulo - SP - www.jfsp.jus.br

EDITAL Nº 24/2023 - SP-CEHAS

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DA 288ª HASTA PÚBLICA UNIFICADA DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO

A EXCELENTISSIMA SENHORA DOUTORA LESLEY GASPARINI, JUÍZA FEDERAL PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS
PÚBLICAS UNIFICADAS DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, NA FORMA DA LEI, ETC.

FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar possa, que ficam retificados os seguintes lotes:

LOTE 015
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001851-30.2001.4.03.6108
Vara: 2ª Vara Federal de Bauru
Partes: UNIÃO FEDERAL-FAZENDA NACIONAL X MAURO ARIZA CAMACHO - ESPOLIO
Onde se lê: CNPJ/CPF do executado: 791.873.318-53 528.307.998-87, leia-se: CNPJ/CPF do executado: 528.307.998-87; onde se lê: Valor do débito: R$
98.005,64, leia-se: R$ 98.005,64 em 06/2023; onde se lê: Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 20.000,00 (Vinte mil ereais), leia-se: Lance
mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 20.000,00 (Vinte mil reais).

LOTE 060
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004326-97.1999.4.03.6117 e apensos
Vara: 1ª Vara Federal de Jaú
Partes: UNIÃO FEDERAL - FAZENDA NACIONAL (INSS) X RABEMAQ COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA- ME, PAULO FERNANDO RABELLO
Em: “Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus”, onde se lê: Obs.: Consta na matrícula penhora em outro processo
judicial, leia-se: Obs.: Constam na matrícula, penhoras e indisponibilidade em outros processos judiciais.

LOTE 088
Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0000475-51.2006.4.03.6005

Diário Eletrônico (apenas matérias ADMINISTRATIVAS) nº 120
Disponibilização: 30/06/2023

Vara: 1ª Vara Federal de Ponta Porã
Partes: UNIAO FEDERAL – FAZENDA NACIONAL X CEREALISTA BOM FIM LTDA – ME, RENATO VIOTT, PEDRO CARLOS SILVA FILHO
Em: “ Localização do lote”, onde se lê: Imóvel Rural “Bom Destino”, Aral Moreira/SP, leia-se: Imóvel Rural “Bom Destino”, Aral Moreira/MS.

LOTE 135
Natureza e nº do processo: Carta Precatória Cível nº 5000345-17.2023.4.03.6122
Vara: 1ª Vara Federal de Tupã
Partes: UNIÃO FEDERAL – FAZENDA NACIONAL x BELLAVIA - LOTEADORA INCORPORADORA PAVIMENTACAO E OBRAS LTDA - ME
Em: “Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus”, onde se lê: A) 01 imóvel, lote 15 da quadra 04, do loteamento
denominado Jardim Bonfiglioli, na cidade e comarca de Tupã/SP, ... Matrícula nº 58.855 do CRI de Tupã/SP. Avaliado em R$ 80.000,00; Obs.: Consta na
matrícula hipoteca em favor da Prefeitura Municipal de Tupã/SP, leia-se: A) 01 imóvel, lote 15 da quadra 04, do loteamento denominado Jardim Bonfiglioli, na
cidade e comarca de Tupã/SP, ... Matrícula nº 58.855 do CRI de Tupã/SP. Avaliado em R$ 80.000,00; Obs.: Constam na matrícula, hipoteca em favor da
Prefeitura Municipal de Tupã/SP, penhoras e indisponibilidade em outros processos judiciais. Onde se lê: B) 01 imóvel, lote 16 da quadra 04, do loteamento
denominado Jardim Bonfiglioli, na cidade e comarca de Tupã/SP, ... Matrícula nº 58.856 do CRI de Tupã/SP, avaliado em R$ 80.000,00. Obs.: Consta na
matrícula hipoteca em favor da Prefeitura Municipal de Tupã/SP, leia-se: B) 01 imóvel, lote 16 da quadra 04, do loteamento denominado Jardim Bonfiglioli, na
cidade e comarca de Tupã/SP, ... Matrícula nº 58.856 do CRI de Tupã/SP, avaliado em R$ 80.000,00. Obs.: Constam na matrícula, hipoteca em favor da
Prefeitura Municipal de Tupã/SP, penhoras e indisponibilidade em outros processos judiciais.

LOTE 170
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 5000101-25.2022.4.03.6122
Vara: 1ª Vara Federal de Tupã
Partes: UNIÃO FEDERAL - FAZENDA NACIONAL (INSS) X TAP EXPRESS EIRELI - ME
Em: “Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus”, onde se lê: A) 01 veículo Renault/Master Fur L3H2, ano/modelo
2017/2018, placa FCB-8586, cor branca, diesel, Renavam 01129173345, avaliado em R$ 15.000,00, leia-se: A) 01 veículo Renault/Master Fur L3H2,
ano/modelo 2017/2018, placa FCB-8586, cor branca, diesel, Renavam 01129173345, avaliado em R$ 150.000,00.

Ficam mantidas as demais disposições não alcançadas pela presente retificação.

Documento assinado eletronicamente por Lesley Gasparini, Diretora do Núcleo de Hastas Públicas Unificadas, em 28/06/2023, às 18:03, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 9911603 e o código CRC E95AC8CA.

0004395-78.2014.4.03.8001 9911603v7